
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 59 DEL 25 GENNAIO 2022

OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE INERTE PRESSO I CANTIERI 
DI LAVORO DI RIPRESA SPONDALE CONDOTTI NEL COMPRENSORIO DEL CONSORZIO DI 
BONIFICA BACCHIGLIONE – BACINI COLLI EUGANEI E MONTÀ PORTELLO. ID 024-20 - CIG 

86006790D7. DETERMINA PER L'ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI AFFIDAMENTO DI ULTERIORI 
QUANTITATIVI PER 43.000 QUINTALI - SOC. MARTINI LUCIANO S.R.L.

IMPORTO: € 91.805,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 86006790D7 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 25 GENNAIO 2022
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 
 
 

OGGETTO: Lavori di fornitura e posa in opera di materiale inerte presso i cantieri di lavoro di 
ripresa spondale condotti nel comprensorio del Consorzio di bonifica Bacchiglione – BACINI COLLI 
EUGANEI E MONTÀ PORTELLO. 
ID 024-20 - CIG 86006790D7 
 

Determina per l’esercizio dell’opzione di affidamento di ulteriori quantitativi per 43.000 quintali - soc. 

Martini Luciano s.r.l. 

 
 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 

Premesso che: 

- con lettera di invito prot. n. 669 del 19 gennaio 2021 è stata indetta la procedura per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 120/2020, dei lavori di fornitura e posa in opera di materiale inerte riferiti ai 

Bacini Colli Euganei e Montà Portello, per un quantitativo di 85.000 quintali e una spesa complessiva 

stimata in Euro 148.750,00 (oltre I.V.A. di legge), di cui Euro 1.500,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso;  

- negli atti di gara è stato previsto che il Consorzio avrebbe proceduto all’affidamento del quantitativo 

complessivo stimato di circa 28.000 quintali nel periodo di circa 14 mesi a partire dalla data di 

comunicazione dell’aggiudicazione, con riserva, all’esaurimento del suddetto quantitativo, dell’opzione 

unilaterale di affidare in tutto o in parte, fino al 31 dicembre 2023, i quantitativi residui fino ad un massimo 

complessivo di 85.000 quintali; 

 

premesso altresì che: 

- la soc. Martini Luciano s.r.l. con sede in Vo’ Euganeo (PD) - Via Bagnara Alta n. 1172, è risultata l’unica 

offerente con il ribasso dello 0,005% sul prezzo posto a base d’asta, giusta l’offerta registrata al prot. n. 3324 

del 4 febbraio 2021; 

- con determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 141 del 22 febbraio 2021 i lavori in oggetto sono stati 

aggiudicati alla suddetta società, per il quantitativo di 28.000 quintali e un importo complessivo di Euro 

48.972,00 (oltre I.V.A.), e con riserva di affidare in tutto o in parte ulteriori quantitativi, fino al 

raggiungimento del massimo complessivo di 85.000 quintali e della spesa di Euro 148.742,64 (oltre I.V.A.); 

 

richiamata la precedente determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 599 del 16 settembre 2021, con la 

quale è stata esercitata l’opzione di affidamento per l’ulteriore quantità di 14.000 quintali e un importo 

complessivo di Euro 24.486,00 (oltre I.V.A.); 

 

considerata la necessità di affidare i lavori in oggetto per l’ulteriore quantità di 43.000 quintali, fino alla 

concorrenza del massimo di 85.000 quintali; 

 

ritenuto pertanto di procedere con l’esercizio dell’opzione sopra richiamata; 

 

determinata in Euro 75.250,00 (oltre I.V.A.) la spesa da sostenere per il presente affidamento; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, recante adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) e la Legge di 

conversione n. 120/2020, il D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis) e la Legge di conversione n. 

108/2021. 

 



Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto 

 

D E T E R M I N A 
 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI ESERCITARE l’opzione già oggetto di riserva negli atti indicati in premessa e per l’effetto di affidare 

alla soc. Martini Luciano s.r.l. con sede in Vo’ Euganeo (PD) - Via Bagnara Alta n. 1172, i lavori di fornitura 

e posa in opera di materiale inerte riferiti ai Bacini Colli Euganei e Montà Portello (CIG 86006790D7), per 

l’ulteriore quantitativo di 43.000 quintali e l’importo di Euro 75.250,00 (oltre I.V.A.); 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 91.805,00 (I.V.A. inclusa), con imputazione al Titolo I - 

Capitolo 149 del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata 

disponibilità; 

 
4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2022-01-25T17:44:31+0100
	VERONESE FRANCESCO




